
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 

van het koninklijk besluit van 27 maart 2007 houdende de 
organisatie van de examens en de vaststelling van de 

retributies voor de bekwaamheidsbewijzen in Rijn- en 
binnenvaart 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20; 

 

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 17ter, 

ingevoegd bij de wet van 22 januari 2007; 

 

Gelet op de wet van 21 mei 1991 betreffende het invoeren van een stuurbrevet 

voor het bevaren van de scheepvaartwegen van het Rijk, artikel 1, 2 en 3; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 maart 2007 houdende de organisatie van de 

examens en de vaststelling van de retributies voor de bekwaamheidsbewijzen in 

Rijn- en binnenvaart; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven 

op 14 december 2016; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 3, §1, van het koninklijk besluit van 27 maart 2007 houdende 

de organisatie van de examens en de vaststelling van de retributies voor de 

bekwaamheidsbewijzen in Rijn- en binnenvaart, ingevoegd bij het koninklijk besluit 

van 21 december 2012 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 

juli 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid wordt het bedrag “60 euro” vervangen door het bedrag “250 

euro”; 

 

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “120,89 (index van mei 2012 basis 2004 = 

100)” vervangen door de zinsnede “103,26 (index van de maand augustus 2016; 

basis 2013 = 100)”; 

 

3° in het derde lid wordt de datum “1 januari 2014” vervangen door de datum “1 

januari 2017” en wordt het woord “mei” vervangen door het woord “juli”. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het 

verkeersveiligheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 


